
                                      Krajská správa ČSÚ 
 v Českých Budějovicích 

 

Krajská správa ČSÚ v Českých Budějovicích, oddělení informačních služeb a správy registrů,  Žižkova 1, 370 77 České Budějovice 
tel.: 386 718 440 infoserviscb@czso.cz www.cbudejovice.czso.cz 

 

NOVÉ INFORMACE – září 2022 

V 1. pololetí 2022 vzrostly mzdy v Jihočeském kraji meziročně o 1 573 Kč 

Průměrná hrubá měsíční mzda v Jihočeském kraji dosáhla podle předběžných výsledků v 1. pololetí 

2022 v přepočtu na plně zaměstnané 35 203 Kč (zpracováno podle místa skutečného pracoviště 

zaměstnanců). Ve srovnání se stejným obdobím předchozího roku činil přírůstek mzdy 1 573 Kč, tj. 

4,7 %. 

Průměrná měsíční mzda v národním hospodářství celé České republiky činila v 1. pololetí 2022 

39 033 Kč, což je o 2 135 Kč více než ve stejném období minulého roku. Spotřebitelské ceny se v ČR 

zvýšily za uvedené období o 13,5 %. Ve srovnání s 1. pololetím 2021 vzrostla průměrná mzda v ČR 

nominálně o 5,8 %, reálně se však snížila o 6,8 %. 

V 1. pololetí 2022 se v České republice nepatrně zvýšil průměrný evidenční počet zaměstnanců 

(+1,1 %). V rámci celé ČR bylo zaměstnáno o 43,6 tisíc osob více než ve stejném období předchozího 

roku. V Jihočeském kraji bylo v tomto období zaměstnáno celkem 218, 5 tis. osob, tedy o 1,2 tis. 

zaměstnanců více než před rokem, relativně o 0,6 %. Aktualita 

Průměrná měsíční mzda v Jihočeském kraji podle čtvrtletí v letech 2018 až 2022

 

Počet uchazečů o zaměstnání v kraji se v srpnu zvýšil 

V Jihočeském kraji bylo na úřadech práce ke konci srpna 2022 evidováno celkem 11 158 uchazečů 
o zaměstnání. Podíl nezaměstnaných osob činil 2,5 % a mezi kraji byl druhý nejnižší. Oproti konci 
července vzrostl počet uchazečů (+5,5 %) a mírně se snížil počet volných pracovních míst (−1,2 %). 

Dosažitelných uchazečů, tedy těch, kteří jsou schopni nastoupit do pracovního poměru okamžitě při 
nabídce vhodného pracovního místa, bylo z celkového počtu nezaměstnaných v kraji 89,3 %. 

Nárok na čerpání podpory v nezaměstnanosti mělo 38,2 % uchazečů o zaměstnání. Nezaměstnaným 
na jihu Čech bylo vypláceno v průměru 9 842 Kč. Ke konci srpna bylo v nabídce jihočeských úřadů 
práce celkem 18 956 volných pracovních míst. Aktualita 

mailto:infoserviscb@czso.cz
https://www.czso.cz/csu/xc
https://www.czso.cz/csu/xc/v-1-pololeti-2022-vzrostly-mzdy-v-jihoceskem-kraji-mezirocne-o-1-573-kc
https://www.czso.cz/csu/xc/pocet-uchazecu-o-zamestnani-v-kraji-se-v-srpnu-zvysil


                                      Krajská správa ČSÚ 
 v Českých Budějovicích 

 

Krajská správa ČSÚ v Českých Budějovicích, oddělení informačních služeb a správy registrů,  Žižkova 1, 370 77 České Budějovice 
tel.: 386 718 440 infoserviscb@czso.cz www.cbudejovice.czso.cz 

 

Uchazeči o zaměstnání v evidenci úřadu práce v Jihočeském kraji a jeho okresech 

 

Obyvatelstvo Jihočeského kraje v 1. pololetí 2022 

Na konci června 2022 žilo v Jihočeském kraji podle předběžných výsledků 637 302 obyvatel, z tohoto 

počtu bylo 321 888 žen, tedy 50,5 %. Proti stavu na začátku roku se počet obyvatel zvýšil o 255 osob. 

Toto zvýšení počtu obyvatel ovlivnil příznivý migrační vývoj, přirozená měna obyvatelstva byla 

záporná. Do počtu obyvatel nejsou započteny osoby s uděleným pobytovým oprávněním v ČR 

v souvislosti s válkou na Ukrajině. K 1. červenci 2022 žilo v Jihočeském kraji 18 885 těchto osob 

(6 895 mužů a 11 990 žen). Aktualita 

Pohyb obyvatelstva v okresech Jihočeského kraje v 1. pololetí 2022

 

 

Volby do zastupitelstev obcí a 1. kolo voleb do Senátu Parlamentu České 

republiky – 23. a 24. září 2022 

Výsledky voleb 

mailto:infoserviscb@czso.cz
https://www.czso.cz/csu/xc
https://www.czso.cz/csu/xc/obyvatelstvo-jihoceskeho-kraje-v-1-pololeti-2022
https://www.czso.cz/csu/xc/volby-v-roce-2022

